
Roses completa la d�cada sense augmentar ni els impostos

ni les taxes

LÕexcepci� �s lÕaugment del preu de la piscina per absorbir lÕincrement de

cost del personal

Nom�s la taxa dÕocupaci� p�blica va tenir vots en contra

El ple de Roses va validar ahir les ordenances f iscals per a lÕexercici 2020 en la reuni� extraordin�ria que estava

prevista per a dilluns passat, ajornada posteriorment a ahir per lÕanunci p�blic de la sent�ncia del proc�s,

coneguda dilluns al mat�. Globalment, les taxes, impostos i preus p�blics es congelen. I ja fa deu anys que passa,

a Roses. ÒMantenim la congelaci� de les taxes i imposts municipals. Hi haur� un lleuger augment en els preus

p�blics de la piscina. La congelaci� no minva els serveis p�blicsÓ, destacava ahir Marc Dan�s, regidor

dÕEconomia i Hisenda de lÕAjuntament de Roses. Les ordenances es van aprovar amb lÕabstenci� de par t de

lÕoposici� (el PSC, Cs i el PP), excepte lÕordenan�a que fa refer�ncia a lÕocupaci� p�blica, que va tenir els vots

contraris del PP i Cs.

Diverses s�n les modif icacions respecte a les ordenances del 2019. DÕuna banda, sÕincorpora un nou preu p�blic

per establir els nous preus del servei dÕacollida del casal dÕestiu, que ser� de 24 euros setmanals o de 15

quinzenals. Es modif iquen tamb� els preus de menjador de la llar municipal, que sÕunif icaran en el cas dels

usuaris eventuals (disminueix de 6 a 5,5) i els f ixos a 5,5 euros. Per lluitar contra els impagaments ara sÕhaur� de

pagar amb antelaci�.

En el cas de la piscina, sÕapuja lleugerament el preu per Òassumir lÕaugment de salaris dels treballadors p�blicsÓ.

A par tir del 2020, ser� la junta de govern que podr� establir si hi ha tarifa ( i quina) per par ticipar en f ires; es vol

incentivar la par ticipaci�. Es fa desapar�ixer el concepte dÕobra menor i major, que ara es dir� subjecta o no a

projecte. Aix� va acompanyat dÕuna rebaixa de quota en les subjectes a projecte per� menors de 20.000 euros.

SÕincorpora tamb� una taxa per a la tramitaci� dÕexpedients relatius a planejament urban�stic que va dels 108

euros als 1.074 euros.

Hi ha tamb� una modif icaci� en la bonif icaci� de les taxes dÕocupaci� de la via p�blica. SÕhan simplif icat les

bonif icacions de tal manera que ser� en tots el casos del 50%. SÕestableix lÕobligaci� de tenir almenys tres

mesos ober t (entre lÕoctubre i el febrer).

LÕalcaldessa, Montse Mind�n, va assenyalar que lÕaugment en despesa de personal no sÕha fet repercutir en el

preu de les taxes i els impostos. ÒNo podrem fer tot el que volem perqu� hem prioritzat que la gent no tingui un

augment dels impostosÓ, va destacar ahir Mindan.
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